
Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift: Schweizer Schule

Band (Jahr): 59 (1972)

Heft 10

PDF erstellt am: 28.04.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Inhalt
und Adressen der Mitarbeiter

Impressum

Unsere Meinung:
Der Vater als Schulversager
Prof. Dr. Alois Gügler, Franziskanerplatz,
Luzern

Aktuelle Kurzmeldungen
der «schweizer schule»
Auf dem Weg zu zeitgemäßer Lehrerbildung
Dr. Leo Kunz, Seminardirektor, Zug
Die Schule - Hindernis oder Garant der
späteren Weiterbildung?
Dr. Alfons Müller-Marzohl, Luzern

Unterrichtsvorbereitung im Rahmen der
Lehrerausbildung und der Lehrerfortbildung
Bettina und Urs Peter Lattmann, Kiel

Veranstaltete Erziehung in der Weit
des Kindes
Peter Stöckling, Zürich
5-Tage-Woche in der Schule
af.

Umschau
Die Ostschweizer Lehrerorganisationen zur
Lehrerbildung
Dringliche Fernschulprobleme
Bericht der Arbeitsgruppe «Kind und
Fernsehen»
Pro infante et familia: Jahresbericht 1972
Musik - Tanz - Spiel, oder die Muse
in der Schule
Initiative zur Herabsetzung des Wahlalters
Jugend und Sport mit 18 Fächern
Der Schritt ins Berufsleben
Erfolgreiche Suche nach alten Kinder-
büchern
Graubünden im Umbruch:
Die Schulungs- und Erziehungssituation

Mitteilungen
Jahrestreffen der katholischen
Mittelschullehrer 1972
SAKES - Kaderschulungskurs VII
Die Herausforderung der schweizerischen
Demokratie
Pfingsttagung 1972 des Luzerner Kantonal-
Verbandes katholischer Lehrerinnen und
Lehrer
Öffentliche Tagung zum Thema «Der Lehrer
in der Gesamtschule»
Heilpädagogischer Frühberatungsdienst für
epilepsiekranke und/oder hirngeschädigte
Kleinkinder
Schulfunksendungen Mai/Juni 1972
Schulfernsehen Mai/Juni 1972

Bücher

Schriftleitung:
Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, Wart,
6331 Hünenberg: Tel. 042 - 36 24 45.

Administration:

Adreßänderungerr, Abonnemente, E/nze/nummern
usw.: Administration «schweizer schule», Post-
fach 70, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58. Post-
check-Konto 60 - 233 40, Luzern.

Verantwortliche Herausgeber:
Katholischer Lehrerverein der Schweiz. Präsident:
Josef Kreienbühl, Rektor, Feldmatt, 6340 Baar,
Tel. 042 - 31 27 01.

Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz,
Präsidentin: Frl. Marlina Blum, Dammstraße 11,

6230 Hochdorf.

Rezensionsexemplare :

Außer den Jugenbüchern, deren Rezensions-
exemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer,
6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle
Tausch- und Besprechungsexemplare an die Ad-
ministration «schweizer schule», Postfach 70,
6301 Zug: Tel. 042-21 63 58.
Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare
übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtun-
gen.

Inseratenannahme:
Permedia, Publicitas-Zentraldienst für Periodika,
Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 -23 66 66

Druck:
Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset,
Grienbachstraße 11, 6301 Zug, Tel. 042-31 66 66

Abonnementspreis:
Jährlich Fr. 28 - (22 Nummern)

Redaktionsschluß:

Am 1. und 15. des Monats.

Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15.

jeden Monats.

Krankenkasse:
Präsident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappen-
Steinstraße 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred
Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gal-
len. Postcheck 90-521. Tel. 071 -24 29 20.

381

382

384

386

390

395

397

399
399

400
400

401
402
402
402

403

404

404
405

405

405

406

406
406
407

407


	...

