

Zeitschrift: Schweizer Schule
Herausgeber: Christlicher Lehrer- und Erzieherverein der Schweiz
Band: 59 (1972)
Heft: 10

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 27.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhalt

und Adressen der Mitarbeiter

Unsere Meinung:	
Der Vater als Schulversager	381
Prof. Dr. Alois Gübler, Franziskanerplatz, Luzern	
Aktuelle Kurzmeldungen	
der «schweizer schule»	382
Auf dem Weg zu zeitgemäßer Lehrerbildung	384
Dr. Leo Kunz, Seminardirektor, Zug	
Die Schule – Hindernis oder Garant der späteren Weiterbildung?	386
Dr. Alfons Müller-Marzoh, Luzern	
Unterrichtsvorbereitung im Rahmen der Lehrerausbildung und der Lehrerfortbildung	390
Bettina und Urs Peter Lattmann, Kiel	
Veranstaltete Erziehung in der Welt des Kindes	395
Peter Stöckling, Zürich	
5-Tage-Woche in der Schule	397
af.	
Umschau	
Die Ostschweizer Lehrerorganisationen zur Lehrerbildung	399
Dringliche Fernschulprobleme	399
Bericht der Arbeitsgruppe «Kind und Fernsehen»	400
Pro infante et familia: Jahresbericht 1972	400
Musik – Tanz – Spiel, oder die Muse in der Schule	401
Initiative zur Herabsetzung des Wahlalters	402
Jugend und Sport mit 18 Fächern	402
Der Schritt ins Berufsleben	402
Erfolgreiche Suche nach alten Kinder- büchern	403
Graubünden im Umbruch: Die Schulungs- und Erziehungssituation	404
Mitteilungen	
Jahrestreffen der katholischen Mittelschullehrer 1972	404
SAKES – Kaderschulungskurs VII	405
Die Herausforderung der schweizerischen Demokratie	405
Pfingsttagung 1972 des Luzerner Kantonal- verbandes katholischer Lehrerinnen und Lehrer	405
Öffentliche Tagung zum Thema «Der Lehrer in der Gesamtschule»	406
Heilpädagogischer Frühberatungsdienst für epilepsiekranke und/oder hirngeschädigte Kleinkinder	406
Schulfunksendungen Mai/Juni 1972	406
Schulfernsehen Mai/Juni 1972	407
Bücher	407
Impressum	
Schriftleitung:	
Dr. Claudio Hüppi, Kantonsschullehrer, Wart, 6331 Hünenberg; Tel. 042 - 36 24 45.	
Administration:	
<i>Adreßänderungen, Abonnemente, Einzelnummern usw.:</i> Administration «schweizer schule», Post- fach 70, 6301 Zug; Telefon 042 - 21 63 58. Post- check-Konto 60 - 233 40, Luzern.	
Verantwortliche Herausgeber:	
Katholischer Lehrerverein der Schweiz. Präsident: Josef Kreienbühl, Rektor, Feldmatt, 6340 Baar, Tel. 042 - 31 27 01.	
Verein katholischer Lehrerinnen der Schweiz, Präsidentin: Frl. Marlina Blum, Dammstraße 11, 6230 Hochdorf.	
Rezensionsexemplare:	
Außer den Jugendbüchern, deren Rezessions- exemplare direkt an Dominik Jost, Seminarlehrer, 6010 Kriens, zu richten sind, sende man alle Tausch- und Besprechungsexemplare an die Ad- ministration «schweizer schule», Postfach 70, 6301 Zug; Tel. 042 - 21 63 58. Für nicht angeforderte Rezensionsexemplare übernimmt die Redaktion keinerlei Verpflichtun- gen.	
Inseratenannahme:	
Permedia, Publicitas-Zentraldienst für Periodika, Hirschmattstr. 36, 6002 Luzern, Tel. 041 - 23 66 66	
Druck:	
Kalt-Zehnder, Buchdruck und Offset, Grienbachstraße 11, 6301 Zug, Tel. 042 - 31 66 66	
Abonnementspreis:	
Jährlich Fr. 28.– (22 Nummern)	
Redaktionsschluß:	
Am 1. und 15. des Monats.	
Die «schweizer schule» erscheint am 1. und 15. jeden Monats.	
Krankenkasse:	
Präsident: Paul Eigenmann, Reallehrer, Rappen- steinstraße 4, 9000 St. Gallen. Kassier: Alfred Egger, Lehrer, Viktor-Hardung-Str. 4, 9000 St. Gal- len. Postcheck 90 - 521. Tel. 071 - 24 29 20.	